PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.11.2016
	№ 193

	поселок Щербиновский

Об утверждении Порядка формирования
и ведения реестра источников доходов бюджета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
Руководствуясь статьями 16, 55 Федерального закона от 6 октября      2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района, утвержденным решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 21 ноября   2013 года      № 3,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Н.И. Карелину.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 07.11.2016 № 193
ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии со статьей 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - реестр источников доходов).

2.  Для целей настоящего порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов местного бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, определяемых порядком формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации;

- реестр источников доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

3. Реестр источников доходов ведется финансовым отделом администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – финансовый отдел) в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
4. Специалист I категории - финансист осуществляет проверку фрагментов реестра источников доходов на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и заключенных администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), содержащихся в представленном фрагменте реестра источников доходов, а также на предмет соответствия нормам действующего законодательства муниципальных правовых актов.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района осуществляется в бумажном и электронном форматах.

6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района осуществляется путём внесения в систему «Электронный бюджет» сведений об источниках доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, обновления и (или) исключения этих сведений.

7. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Реестр источников доходов  ведется с целью учета  доходов местного бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, и используется при составлении  проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, начиная с бюджета на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

Приложение к Порядку формирования

и ведения реестра источников доходов местного бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района
от _______________  № ____
РЕЕСТР
источников доходов местного бюджета на 1 января 201__года
Финансовый орган     Финансовый отдел администрации  Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района
Наименование публично-правового образования     Щербиновское сельское поселение Щербиновского района
Единица измерения
тыс. рублей

	Наиме​нование
группы
источников до​
ходов
бюдже​тов/ наименование источника дохода бюджета
	Код классификации доходов бюджетов
	Наименование
кода
классификации до​ходов
бюджетов
	Наименование
глав​ного
администратора

доходов местный бюджет
	Показатели
прогно​за дохо​дов в
теку​щем финансовом

году в соответствии с решением о местном бюджете
	Показатели
кассовых поступлений в
теку​щем

финансовом

году (по состоянию на 1 октября  201_ г. в местном бюджете
	Оценка исполнения
текущего
финансового

года
	Показатели
прогноза доходов
бюджета на очередной финансовый

год
	Показатели
прогноза  доходов
бюджета  на первый

год

планового  периода
	Показатели
прогноза доходов
бюджета на второй

год

планового периода

	код главного   ад​
министра
тора
доходов
местного  бюджета
	код вида доходов бюджетов
	код подвида
доходов бюджетов

	группа
доходов
	подгруппа

доходов
	статья
доходов
	под-
статья
доходов
	элемент
доходов
	группа
под​вида

доходов бюджетов
	аналитическая

PAGE
5